Câmara Municipal de Guarapari
Estado do Espírito Santo

INDICAÇÃO Nº ......./2025

Do Sr. Vereador Thiago Garrocho (PL – Partido Liberal)

SOLICITA  AO  CHEFE  DO  PODER
EXECUTIVO  MUNICIPAL,  POR  MEIO  DA
SECRETARIA  COMPETENTE,
REVITALIZAÇÃO  DO  CALÇADÃO  E  OS
ACESSOS  PARA  Á  PRAIA  DE  SANTA
MÔNICA, NESTE MUNICÍPIO.

EXCELENTÍSSIMA  SENHORA  PRESIDENTE  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE
GUARAPARI, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Guarapari a necessidade
da Revitalização do calção e os acessos da praia de Santa Mônica;

Considerando  a  importância  turística  e  social  da  Praia  de  Santa  Mônica,
solicitamos a  revitalização do calçadão e a melhoria dos acessos à praia,
visando proporcionar melhores condições de mobilidade, segurança e bem-estar
para moradores e visitantes. A região apresenta trechos com desgaste no piso,
falta  de  manutenção  e  estruturas  danificadas,  comprometendo  a  estética  e  o
conforto dos frequentadores. Essas melhorias são essenciais para fortalecer o
turismo local e valorizar o espaço público.

Sala das Sessões,30 de Outubro de 2025

______________________________
THIAGO GARROCHO

Vereador

________________________________________________________________________

Rua Getúlio Vargas, 299, Centro, Guarapari/ES.CEP:29.200-180.Telefax.: (27)3361-1715-1730 -
Email: presidencia@cmg.es.gov.br  . Site:   www.cmg.es.gov.br

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320038003700360036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

mailto:presidencia@cmg.es.gov.br
http://www.cmg.es.gov.br/

	Estado do Espírito Santo

		2025-11-04T08:37:22-0300